
 
          

 

 
1 

KUPNÍ SMLOUVA 
Tato kupní smlouva (dále jen Smlouva) je uzavřena ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 
 

Smluvní strany 

 
1. MEGAWASTE, spol. s r.o. 

Sídlo: Praha 1, Nové Město, Opletalova 1603/57 

Zastoupené: Ing. Ivo Knápek, Ph.D., jednatel  

Zápis v OR: Spisová značka C 99221 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 60721804 

DIČ: CZ60721804 

 (dále jen „Kupující“) 

2. SBD, spol. s r.o. 

Sídlo: U Elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín 

Statutární zástupce: Pavol Dvorský 

Zápis v OR: Krajský soud v Brně. Oddíl C, vložka 48767 

e-mail: pavold.sbd@seznam.cz 

telefon:               +420 605 924 940 
IČO: 26967731 

DIČ: CZ26967731 

Bankovní spojení: ČSOB pobočka Hodonín, č.ú. 196233534/0300 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Peter Dvorský 

 

(dle jen „Prodávající“) 

 
I. 

Preambule 

Tato Kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku související veřejné zakázky vedené pod 
názvem: „Modernizace třídící linky pro separaci KO a odpadů podobných KO ve společnosti 
MEGAWASTE, spol. s r.o. – II.“. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení 
provedeném podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále 



 
          

 

 
2 

jen „zákon o ZVZ“), nabídku Prodávajícího, která splnila požadavky Kupujícího uvedené 
v zadávací dokumentaci, podmínky zákona o ZVZ a byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 
 
Předmět plnění této Smlouvy je vymezen Smlouvou, podmínkami stanovenými v zadávací 
dokumentaci (včetně všech jejích příloh) jmenované veřejné zakázky a nabídkou Prodávajícího 
na účast ve veřejné zakázce. Prodávající je povinen při realizaci dále specifikovaného předmětu 
plnění dodržovat mimo této Smlouvy také oba výše uvedené dokumenty.  
 
Prodávající výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými živnostenskými oprávněními, 
nebo jinými relevantními doklady, dokládá, že je způsobilý uskutečnit předmět plnění v 
požadovaném rozsahu podle Smlouvy a prohlašuje, že je vybaven potřebnými materiálními, 
technickými a organizačními prostředky k jeho realizaci. 

 
II. 

Předmět Smlouvy 

1. Za podmínek a ve lhůtách v této Smlouvě určených se Prodávající zavazuje prodat 
Kupujícímu automatické lisovací zařízení sestávající z plně automatického horizontálního 
lisu a pásového dopravníku propojeného s lisem. 

Výrobce, označení automatického lisovacího zařízení: HOFFMAN GROUP, s.r.l. 

(dále také jen Zboží) v provedení a vybavení podrobně specifikovaném v příloze č. 1 této 
Smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje dodané Zboží za podmínek a ve lhůtách sjednaných touto Smlouvou, 
v dohodnuté kvalitě převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. VII. 
této Smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje zohlednit energetickou náročnost předmětu plnění a nabídnout 
energeticky nejúspornější technologii ze svých produktů splňující stanovenou technickou 
specifikaci. 

4. Vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody k předmětu plnění dle této Smlouvy přechází na 
Kupujícího okamžikem předání a převzetí Zboží Kupujícím potvrzeným předávacím 
protokolem. 

III. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající má povinnost dodat Zboží bez skrytých, faktických či právních vad v souladu s § 
1920 Občanského zákoníku, bez jakéhokoliv zatížení právy třetích osob, ve sjednané kvalitě, 
množství a termínu.  

2. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, musí být 
nepoškozené, nepoužité a plně funkční. Zboží bude dodáno a předáno se všemi právy 
nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím, včetně všech práv 
duševního vlastnictví pro případné jeho budoucí opravy, údržbu nebo prodej třetí osobě.   



 
          

 

 
3 

3. Prodávající se zavazuje před předáním Zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 
potřebných zkoušek potřebných pro užívání Zboží, pokud je jejich provedení obecně 
závaznými právními předpisy nebo Smlouvou požadováno nebo je pro řádné předání a 
následné užívání Zboží nezbytné nebo vhodné. Předávací řízení předmětu plnění může na 
vyžádání Kupujícího probíhat až 2 dny. Zástupce prodávajícího bude na vyžádání Kupujícího 
přítomen prověření technických parametrů předmětu plnění požadovaných Kupujícím v 
rozsahu uvedeném v Kupní smlouvě Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění. 

4. Prodávající prohlašuje, že dodávané Zboží je nové, tzn., že Kupující je prvním uživatelem 
Zboží od jeho výrobce, nepoužité, nerepasované a není vyrobeno déle než 24 měsíců ke dni 
protokolárního předání Zboží Kupujícímu, je vyrobeno z prvotřídních materiálů a je 
odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 

5. Předmětem Smlouvy je dále doprava Zboží do místa plnění, montáž a instalace Zboží na 
místo určené kupujícím, předvedení Zboží a uvedení Zboží do plně provozního stavu. 

6. Kupující při převzetí Zboží provede kontrolu zejména: 

- dodané značky, typu, druhu, 
- zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
- kontrolu, zda nedošlo k poškození Zboží při přepravě, 
- dodaných dokladů (dokumentace). 

7. Prodávající předá Kupujícím zejména tyto doklady vztahující se ke Zboží dle článku II. této 
Smlouvy: 

- základní technický popis, který může být součástí návodu 
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam 
činností povolených provozovateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol 
mezi servisními prohlídkami), 

- katalog náhradních dílů, 
- rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám s 

katalogem náhradních dílů, výkresovou dokumentaci,  
- servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
- seznam vybavení včetně požárního příslušenství, 
- seznam a kontaktní údaje servisních míst, 
- záruční list  
- dodací list a předávací protokol, 

8. Prodávající se zavazuje poskytovat, nebo poskytování zajistit u třetí osoby, Kupujícímu 
kompletní servis v rozsahu předepsaných prohlídek a servisních prací stanovených 
výrobcem (dále jen „pravidelný servis“) v takovém rozsahu, aby nebyly porušeny záruční 
podmínky stanovené výrobcem, a to po celou dobu sjednané záruční doby v délce 24 měsíců 
od předání Zboží.  

9. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu náhradní díly na Zboží a zajišťovat na náklady 
Kupujícího pozáruční servis Zboží, nebo zajištění servisu zprostředkovat, i po uplynutí 
sjednané záruční doby, nejméně však po dobu 10 let ode dne protokolárního předání Zboží 



 
          

 

 
4 

dle této Smlouvy. Pozáruční servis dle tohoto odstavce nebude nárokovatelný ze strany 
Prodávajícího.  

10. Předmět Smlouvy zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při převzetí 
zařízení.   

11. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu Smlouvy svými pracovníky nebo pracovníky třetích 
osob. Prodávající i v takovém případě nese plnou odpovědnost za neplnění povinností 
vyplývajících ze Smlouvy. 

12. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 
předmětu plnění, je každá ze smluvních stran povinna o této skutečnosti informovat 
neprodleně písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Smlouvy z této 
skutečnosti plynoucí, bude provedena písemným dodatkem Kupní smlouvy, jinak bude 
považována za neplatnou. 

IV. 
Místo, termín a způsob dodání Zboží 

1. Místo dodání Zboží je stanoveno na adrese: Na Dole 3973/1, 695 01 Hodonín. 

2. Kupující poskytne pro předání a uvedení Zboží do plně provozuschopného stavu v místě 
plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast osob při předání předmětu plnění, které 
budou Prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání (obsluha) a přítomnost 
odpovědné osoby k převzetí dohodnutého Zboží.  

3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu automatické lisovací zařízení dle čl. II této 
Smlouvy a specifikace uvedené v příloze č. 1 k této Smlouvě nejpozději do 60 kalendářních 
dnů ode dne doručení pokynu kupujícího k zahájení plnění (objednávky).   

4. Datum předání Zboží prokazatelně oznámí Prodávající Kupujícímu nejméně 10 pracovních 
dnů předem. 

5. Řádné předání a převzetí Zboží bude odsouhlaseno zástupci obou smluvních stran. O 
předání Zboží bude sepsán předávací protokol. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno jeho vyhotovení.  

6. Kupující převezme od Prodávajícího Zboží ve výše uvedených termínech a popsaným 
postupem do trvalého provozu. 

7. Za rozhodný okamžik pro poskytnutí řádného plnění Prodávajícím se považuje převzetí 
zboží za účelem jeho uvedení do trvalého provozu ze strany Kupujícího. 

8. V případě, že Zboží po dodání nebo i po jeho uvedení do trvalého provozu nebude splňovat 
podmínky stanovené touto Smlouvou nebo jakýmkoliv závazným právním předpisem, 
dodávka nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti nebo Zboží bude vykazovat 
jakékoli vady, Kupující Zboží není povinen převzít. Pokud vyjdou najevo vady, které jsou 
neodstranitelné nebo odstranitelné jen s následkem snížení kvality Zboží, je Kupující 
oprávněn požadovat Zboží nové v plné kvalitě nebo od Smlouvy odstoupit se všemi následky, 
zejména sankčními, které z takového úkonu vyplývají. V žádném z obou výše uvedených 



 
          

 

 
5 

případů Prodávajícímu nevzniká nárok na prodloužení sjednané lhůty dodání Zboží či 
kterékoliv jeho části.  

9. Prodávající bere na vědomí, že po celou dobu realizace bude v místě plnění probíhat 
nepřetržitý plný provoz. Zachování nepřetržitého plného provozu v průběhu realizace je pro 
Kupujícího prioritou. Prodávající je povinen řídit se pokyny Kupujícího tak, aby nedocházelo 
k nedůvodnému přerušení plného provozu. Omezení nepřetržitého plného provozu je možné 
pouze po předchozím souhlasu Kupujícího a pouze po nezbytně nutnou dobu. Kupující uvádí, 
že prioritně požaduje, aby instalace a montáž předmětu plnění probíhala v rozmezí dnů 
pátek až pondělí z důvodu co nejmenších zásahů do procesu výroby. V případě, že v 
důsledku činnosti Prodávajícího bude nutné omezit nepřetržitý plný provoz v místě realizace 
na více než 4 dny, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu za každé takové jednotlivé 
omezení nepřetržitého plného provozu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. V případě 
nutnosti opakovaného přerušení nepřetržitého plného provozu v důsledku činnosti 
Prodávajícího má Kupující právo odstoupit od smlouvy. 

V. 
Záruka 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží spočívající v tom, že dodané Zboží 
bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, 
a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Prodávající odpovídá za to, že dodané 
zboží má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu 
odpovídá platným předpisům.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží Kupujícímu. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající.   

3. Záruční doba na Zboží se sjednává v délce 24 měsíců. 

4. Kupující je povinen vady písemně (elektronicky prostřednictvím e-mailu)  reklamovat u 
Prodávajícího bez zbytečných odkladů. Reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den běhu 
doby záruky se považuje za včas uplatněnou.  

5. Kontaktní osoba Prodávajícího ve věcech záručního servisu a oprav: 
Jméno a příjmení:  Pavol Dvorský 
Telefon:  +420 605 924 940 
E-mail:  pavold.sbd@seznam.cz 

6. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady do 10 pracovních dnů od 
prokazatelného nahlášení reklamace.  

7. Reklamace odeslaná poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Na část díla, 
na níž byla takto oprávněně uplatněna reklamace, se záruční lhůta prodlužuje o lhůtu od 
uplatnění reklamace do doby odstranění vady a předání a převzetí Zboží s odstraněnou 
vadou. 

8. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu Kupujícího 
a číslo této Kupní smlouvy.  



 
          

 

 
6 

9. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před jejím 
uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané 
kupní ceny, odstoupit od Smlouvy, zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě 
je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí 
osoby. 

10. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 

11. Záruční lhůty se počítají ode dne řádného předání a převzetí zboží potvrzeného předávacím 
protokolem. 

12. Záruka se nevztahuje na vady způsobené úmyslně či neodborným zacházením obsluhy 
zařízení a vady způsobené vyšší mocí. 

13. Náklady na práci, materiál, cestovní náklady, náklady na ubytování a veškeré další náklady, 
které vzniknou Prodávajícímu v souvislosti s odstraňováním vad v záruční době, nese v plné 
výši Prodávající. 

14. Smluvní strany se dohodly, že záruční podmínky a další podmínky, které směřují k ochraně 
spotřebitele, se řídí Občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými předpisy 
upravujícími ochranu spotřebitele vždy, pokud jsou pro Kupujícího výhodnější než záruční 
podmínky vymezené ve Smlouvě. 

15. Záruční doba neběží ode dne uplatnění reklamace do dne vyřízení reklamace Prodávajícím. 
Dnem vyřízení reklamace je den, kdy Kupující potvrdil vyřízení reklamace Prodávajícímu. O 
tuto dobu se záruční doba prodlužuje. 

16. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této Smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

VI. 

Zajištění servisu 

1. Prodávající je povinen zabezpečit bezplatný záruční servis na veškeré dodané zboží za 
podmínek uvedených v tomto článku této Smlouvy.  

 
2. Prodávající je povinen zabezpečit servis na veškerý předmět plnění dle Specifikace 

předmětu plnění, a to tak, že veškerý servis a opravy musí započít nejpozději do 48 hodin od 
nahlášení vady (poruchy) Kupujícím v pracovních dnech. Servis a opravy musí být 
Prodávající přednostně schopen provádět v místě plnění dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy.  

 
3. Za nahlášení vady je považováno telefonické oznámení a následně zaslání písemného 

(elektronicky prostřednictvím e-mailu) oznámení vady Prodávajícímu. Tímto nahlášením se 
současně rozumí uplatnění reklamace podle čl. V. odst. 4 této smlouvy. V oznámení vady 
Kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje. 

 
4. Za započetí opravy je považováno reálné zahájení prací na nahlášené vadě. 
 



 
          

 

 
7 

5. Kontaktní osoba Prodávajícího ve věcech servisu a oprav: 
Jméno a příjmení:  Peter Dvorský 
Telefon:  +420 733 343 791 
E-mail:  peterd.sbf@seznam.cz 

 
6. Nezapočne-li Prodávající s opravou nahlášené vady do doby uvedené v odst.  

2 této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny zboží bez DPH za každou i započatou hodinou prodlení.  

 
7. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené 

porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou 
 
8. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 30 dnů od jejích zjištění a druhá strana je 

povinna smluvní pokutu uhradit do 30 dnů od obdržení vyúčtování. Totéž se týká úroků 
z prodlení. 

 
9. Nenastoupí-li Prodávající k odstranění reklamované vady do doby uvedené v čl. IX odst. 2 

této Smlouvy, je Kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou 
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Kupujícímu Prodávající ve lhůtě 
do 30 dnů od obdržení vyúčtování. V případě, že Prodávající začal s příslušnými pracemi na 
odstranění vady ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy, ale tyto v požadovaném 
termínu neprovedl, je Kupující oprávněn nechat v tomto případě uvedené práce provést 
třetí osobou. Náklady s tím spojené je též Prodávající povinen Kupujícímu uhradit do 10 dnů 
po obdržení písemné výzvy k úhradě a daňového dokladu. Totéž se týká úroků z prodlení.  

 
10. Prodávající je dále povinen v průběhu záruční doby uskutečnit na základě písemné výzvy 

Kupujícího nejméně jednou ročně bezplatnou servisní prohlídku předmětu plnění dle 
Specifikace předmětu plnění, při níž provede základní servisní úkony, zejména seřízení 
zařízení.  

VII. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za kompletní dodávku Zboží specifikovaného touto 
Smlouvou: 

Cena bez DPH:  5 920 000,- Kč 

21 % DPH 1 243 200,- Kč 

Cena včetně DPH 7 163 200,- Kč 

(slovy: sedmmilionůjednostošedesáttřitisícedvěstě korun českých) 

2. Cena uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou konečnou za kompletní splnění předmětu 
plnění a cenou nejvýše přípustnou.  

3. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění s 
výjimkou smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke změně 



 
          

 

 
8 

daňových zákonů souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, tzn. výlučně změně sazby 
daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období realizace předmětu plnění.  

VIII. 
Platební podmínky 

1. Platební podmínky: 

•  Zadavatelem nebude poskytnuta záloha na plnění. Zadavatelem bude cena za předmět 
plnění uhrazena vždy až po dodání a převzetí každého jednotlivého stroje, dle podmínek 
stanovených v této Smlouvě. 

•  Po dodání a převzetí každého jednotlivého stroje předá Prodávající Zadavateli daňový 
doklad - fakturu za dodání dodávky. 

2. Splatnost daňového dokladu se sjednává třicet kalendářních dnů ode dne vystavení 
daňového dokladu, za předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří pracovních 
dnů ode dne jejího písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena Kupujícímu 
později, prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury Kupujícímu přesáhlo 
dobu tří dnů. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka 
odepsána z účtu Kupujícího. Zároveň se Zhotovitel zavazuje, že splatnost faktur mezi 
Zhotovitelem a jeho případným poddodavatelem nebude delší než 30 dnů. 

3. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající 
náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění 
či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

4. Platba proběhne v českých korunách.  

IX. 
Další povinnosti stran 

1. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo 
změny proti projektové dokumentaci. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při 
realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 
Pokud tak Zhotovitel učiní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu, je povinen na 
písemné vyzvání Objednatele provést ihned nápravu a nese veškeré náklady s tím spojené. 
Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci nepoužije materiály, které nemají 
požadovanou certifikaci. 

2. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 



 
          

 

 
9 

znění pozdějších předpisů a zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a 
bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

4. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Zhotovitel povinen:  

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele, 

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,  

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle písm. b), včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena). 

X. 
Smluvní pokuty 

1. Pro případ porušení povinnosti dodat Zboží, nebo jeho část, v dohodnutém termínu (viz čl. 
IV. odst. 3 a odst. 4 této Smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z celkové dohodnuté ceny za Zboží za odpovídající část předmětu plnění dle čl. II. za každý 
započatý kalendářní den prodlení sjednaného termínu řádného a bezvadného plnění. 
Dodáním Zboží je rozuměn podpis předávacího protokolu, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

2. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s odstraňováním záručních vad, je povinen uhradit 
smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 0,1 % z celkové dohodnuté ceny za Zboží dle čl. VI. odst. 
1, za každý započatý kalendářní den prodlení termínu sjednaného k odstranění vad, a to za 
každou vadu či vzájemně související soubor vad, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Pokud se Kupující dostane do prodlení s úhradou sjednané ceny ve sjednaném termínu, je 
povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, se kterou je 
v prodlení, za každý den prodlení ode dne následujícího po dni stanoveném jako den 
splatnosti uvedeném na daňovém dokladu. 

4. Smluvní pokuty sjednané Smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikla straně oprávněné škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.  

5. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena včetně 
DPH. 



 
          

 

 
10 

XI. 
Odstoupení od Smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 
povinností ze strany Prodávajícího a za podmínky, že Kupující Prodávajícího na porušení 
příslušného smluvního ustanovení této Smlouvy upozornil a stanovil mu přiměřenou lhůtu 
k nápravě stavu a Prodávající tak ani přesto neučinil nebo porušil povinnost znovu po 
písemném upozornění Kupujícím.                     

2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud v průběhu plnění vyjde najevo, že 
informace nebo doklady předložené Prodávajícím v jeho nabídce v zadávacím řízení na 
zakázku, která tvoří předmět plnění této Smlouvy, byly nepravdivé. V takovém případě je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny Zboží. 

3. Odstoupením od Smlouvy v souladu s odst. 2 tohoto článku není dotčeno právo na zaplacení 
smluvních pokut ani práva a povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení Smlouvy. 

4. Za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího na odstoupení 
od Smlouvy, se považuje zejména: 

- prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 14 dnů, 
- prodlení při provádění pravidelného servisu ve lhůtách stanovených  podle odst. III/9  a 

prodlení při odstranění vad Zboží ve lhůtách stanovených  čl. V této Smlouvy o více než 
sedm kalendářních dnů, 

- postup Prodávajícího při dodání Zboží v rozporu s pokyny Kupujícího, 
- dodání Zboží, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace související veřejné 

zakázky (viz Preambule této Smlouvy). 

5. Pokud Kupující neobdrží z jakéhokoliv důvodu přislíbenou dotaci na předmět plnění této 
Smlouvy od poskytovatele dotace, vyhrazuje si Kupující právo ukončit Smlouvu s okamžitou 
platností bez nároku na jakékoliv sankce ze strany Prodávajícího kromě účelně prokazatelně 
vynaložených nákladů. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení 
Občanského zákoníku. 

2. V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího oprávněn postoupit práva 
a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.  

4. Případná neplatnost některého z ustanovení Smlouvy nemá za následek její celkovou 
neplatnost. 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1. Technická specifikace Zboží  



 
          

 

 
11 

6. Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění Smlouvy, která nejsou písemně 
potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

8. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Prodávající 
Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce nebo úředním překladu do 
českého jazyka, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé z 
vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po jednom 
vyhotovení.  

10. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde ke 
smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu strany Kupující.  

11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva včetně všech jejích případných dodatků 
byla uveřejněna na profilu zadavatele, tzn. Kupujícího a v registru smluv, které jsou oba 
veřejně přístupné a obsahují údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné 
označení Smlouvy a datum nabytí její účinnosti, dobu její platnosti a datum skončení 
smluvního vztahu.  

12. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Prodávající i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této Smlouvy. 

13. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a 
na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

15. Platnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost 
dnem uveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

 
Přílohy Smlouvy: 
Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění 
 
 
V Praze, dne ..................…… 2021  V Hodoníně, dne …........................ 2021 
 
podpis:      podpis: 
 
............................................................. ............................................................... 
za Kupujícího za Prodávajícího 
MEGAWASTE, spol. s r.o. SBD, spol. s r.o. 
Ing. Ivo Knápek Ph.D., jednatel Pavol Dvorský, jednatel  

02.11.


		2021-11-02T12:26:34+0100
	Ing. Ivo Knápek


		2021-11-02T20:46:00+0100
	Pavol Dvorský




